
契約担当
事務所

事業担当
事務所

入札方式 工事種別 工事名 工事場所 工事概要 工期 発注規模
政府調達
協定対象

公告
予定時期

問い合わせ先

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

土木一式工事
上川原地区周辺整備工事（仮
称）（内容変更）

三重県伊賀市川
上地内

上川原地区の周辺整備並びに管理用道路の舗
装
　土工１式、排水構造物工１式、
　法面工１式、舗装工１式

約10ヶ月
６，０００万円以上
１億円未満

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

土木一式工事
前深瀬川上流域整備工事（仮
称）（内容変更）

三重県伊賀市川
上地内他

前深瀬川上流域の整備並びに流木処理広場の
整備
　土工１式、排水構造物工１式、
　流木処理場整備１式
「ICT活用工事施工者希望Ⅱ型」

約9ヶ月
6,000万円以上　１
億円未満

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

土木一式工事 土砂採取地整備工事（仮称）
三重県伊賀市川
上地内

掘削　約40,000m3
進入路　1式
※ICT活用工事施工者希望Ⅰ型

約9ヶ月
６，０００万円以上
１億円未満

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

令和２年度に発注を予定している工事

　独立行政法人水資源機構にかかる令和２年度の工事の発注の見通しを次のとおり公表します。なお、ここに掲載する内容は、令和２年７月１日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載内容と異なる場合、又は
ここに掲載されていない工事が発注される場合があります。また、工事概要は、公表時点のものであり、公表後変更することがあります。
　・記載内容に変更がある場合
　　→　工事名の後ろに「（内容変更）」と付け加え、変更箇所に下線を引いています。
　・新規に工事等が追加される場合
　　→　工事名の後ろに「（追加工事）」と付け加えています。
　・契約方式に変更がある場合
　　→　工事名の後ろに「（契約方式変更）」と付け加えています。

令和２年7月１日現在



川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

土木一式工事
事業地内安全対策工事（仮称）
（内容変更）

三重県伊賀市阿
保地内他

水路安全施設工1式、撤去工1式 約18ヶ月
１億円以上　２億円
未満

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

機械設備工事
川上ダム堤内エレベータ設備
工事（仮称）（内容変更）

三重県伊賀市阿
保地内

川上ダム堤内のエレベータ設備1基分の製作・据
付

約19ヶ月
１億円以上　２億円
未満

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

機械設備工事
川上ダム流木止設備工事（仮
称）（内容変更）

三重県伊賀市阿
保地内

川上ダム貯水池の網場（通船ゲート含む）2基分
の製作据付

約15ヶ月
１億円以上　２億円
未満

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

機械設備工事
川上ダム係船設備等工事（仮
称）（内容変更）

三重県伊賀市阿
保地内

水位追従式浮桟橋1式及び人荷用昇降設備1式
の製作・据付

約15ヶ月
２億円以上　３億円
未満

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

機械設備工事
川上ダム水質保全設備工事
（仮称）（内容変更）

三重県伊賀市阿
保地内

浅層曝気設備4基及び深層曝気設備2基の製
作・据付

約19ヶ月
３億円以上　７億２
千万円未満

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

電気工事
川上ダムCCTV設備工事（仮
称）（内容変更）

三重県伊賀市阿
保地内　外

CCTV設備の製作・据付
約15ヶ月

８，０００万円以上
１億２，０００万円未
満

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)



川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

電気工事
川上ダム観測設備工事（仮称）
（内容変更）

三重県伊賀市阿
保地内　外

下記設備の製作・据付
　①気象観測設備
　②地震観測設備
　③水質観測設備
　④堤体観測設備

約14ヶ月
８，０００万円以上
１億２，０００万円未
満

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

電気工事
川上ダム管理用制御処理設備
工事（仮称）（内容変更）

三重県伊賀市阿
保地内

ダム管理用制御処理設備の製作・据付（点検含
む）

約82ヶ月
２億円以上　３億円
未満

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

電気工事
川上ダム通信設備工事（仮称）
（内容変更）

三重県伊賀市阿
保地内　外

下記設備の製作・据付
　①放流警報設備
　②多重無線設備
　③テレメータ観測設備
　④移動無線設備
　⑤電話交換設備

約15ヶ月
２億円以上　３億円
未満

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

土木一式工事
網場基礎設置工事（仮称）（内
容変更）

三重県伊賀市阿
保地内他

前深瀬川、川上川に設置する網場基礎の設置
　土工１式、網場基礎工１式、
　法面工１式

約8ヶ月
6,000万円以上　１
億円未満

対象外 第３四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

機械設備工事
川上ダム閉塞ゲート設備工事
（仮称）

三重県伊賀市阿
保地内

閉塞ゲート1門の製作・据付 約11ヶ月
３，０００万円以上
６，０００万円未満

対象外 第３四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

土木一式工事
水道管敷設工事（仮称）（内容
変更）

三重県伊賀市阿
保地内

管理棟までの水道管設置
　土工１式、舗装工１式
　水道管敷設工1式

約4ヶ月 ３，０００万円未満 対象外 第３四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)



川上ダム建
設所

川上ダム建
設所

一般競争入札（総
合評価落札方式）

電気工事
川上ダム光ケーブル敷設工事
（仮称）（内容変更）

三重県伊賀市阿
保地内　外

光ケーブルの架空配線外 約8ヶ月
５，０００万円以上
８，０００万円未満

対象外 第４四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)



契約担当
事務所

業務担当
事務所

入札方式 業務種別 業務名 業務場所 履行期間 業務概要
政府調達
協定対象

公告予定
時期

問い合わせ先

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

環境保全効果等検討業務
（仮称）（内容変更）

三重県伊賀市阿保地内
他

約8ヶ月間

モニタリング調査結果の
分析、評価及びモニタリ
ング部会の運営補助を行
う。

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

川上ダム事業再評価資料
作成業務（仮称）（内容変
更）

三重県伊賀市阿保地内
令和2年9月～
令和3年7月

R3年5月に予定している
事業再評価に関する資料
作成を行う。

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

基本設計会議資料整理業
務（仮称）（内容変更）

三重県伊賀市阿保地内
令和2年9月～
令和3年10月

R3年夏に予定している基
本設計会議の事業再評
価に関する資料作成を行
う。

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

堤頂等補足設計業務（仮
称）（内容変更）

三重県伊賀市阿保地内
令和2年9月
～令和3年3月

川上ダム本体の堤頂工
並びに付属施設の補足
設計を行う。

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

令和２年度に発注を予定している建設コンサルタント業務等
　独立行政法人水資源機構にかかる令和２年度の建設コンサルタント業務等の発注の見通しを次のとおり公表します。なお、ここに掲載する内容は、令和２年７月１日現在の見通しであるため、
実際に発注する業務等がこの掲載内容と異なる場合、又はここに掲載されていない業務等が発注される場合があります。また、業務概要は公表時点のものであり、公表後変更することがありま
す。
　・記載内容に変更がある場合
　　→　業務名の後ろに「（内容変更）」と付け加え、変更箇所に下線を引いています。
　・新規に業務等が追加される場合
　　→　業務名の後ろに「（追加業務）」と付け加えています。
　・契約方式に変更がある場合
　　→　業務名の後ろに「（契約方式変更）」と付け加えています。

令和２年7月１日現在



契約担当
事務所

業務担当
事務所

入札方式 業務種別 業務名 業務場所 履行期間 業務概要
政府調達
協定対象

公告予定
時期

問い合わせ先

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

建築関係建設コ
ンサルタント業
務

平尾宿舎改修設計業務（仮
称）（追加業務）

三重県名張市平尾地内 約6ヶ月 宿舎の改修設計を行う。 対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

測量業務
堆砂測量杭・貯水池内基準
点設置業務（仮称）（追加業
務）

三重県伊賀市阿保地内
令和2年10月～
令和3年3月

堆砂測量を行うための測
量杭及び基準点の設置
を行う。

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

ダム管理に関する検討業務
（仮称）（追加業務）

三重県伊賀市阿保地内 約7ヶ月間

事前放流及び異常洪水
時防災操作検討、ダム流
出予測プログラム検討等
を行う。

対象外 第２四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

測量業務 水位・流量観測業務（仮称） 三重県伊賀市阿保地内
令和3年1月～
令和5年3月

ダム上下流における水位
観測地点において流量観
測を行う。

対象外 第３四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

補償関係コンサ
ルタント業務

川上ダム用地補償支援業
務（仮称）（追加業務）

三重県伊賀市阿保251
番地

約24ヶ月間 用地補償支援業務　1式 対象外 第３四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

川上ダム電気通信・機械技
術支援業務（仮称）（追加業
務）

三重県伊賀市阿保地内 約24ヶ月間

ダム建設に関する電気通
信技術支援業務、電気通
信設備に関する監督・点
検補助業務、ダム建設に
関する機械技術支援業
務、機械設備に関する監
督補助業務　1式

対象外 第３四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)



契約担当
事務所

業務担当
事務所

入札方式 業務種別 業務名 業務場所 履行期間 業務概要
政府調達
協定対象

公告予定
時期

問い合わせ先

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

川上ダム現場技術業務（仮
称）（追加業務）

三重県伊賀市阿保地内 約24ヶ月間

ダム関連調査・設計等に
関する業務、土木及び営
繕工事技術に関する業務
1式

対象外 第３四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

川上ダム工事監督補助業
務（仮称）（追加業務）

三重県伊賀市阿保地内 約24ヶ月間
土木及び営繕工事技術
に関する業務　1式

対象外 第３四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

令和3年繁殖期希少猛禽類
調査（仮称）

三重県伊賀市阿保地内
他

約10ヶ月間
オオタカ等の繁殖状況調
査を行う。

対象外 第３四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
簡易公募型プロ
ポーザル方式

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

管理CIM構築・運用業務（仮
称）（追加業務）

三重県伊賀市阿保地内
令和3年4月
～令和5年3月

ダム管理におけるCIMモ
デルを構築、運用を行う。

対象外 第４四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

水質調査（仮称）
三重県伊賀市川上地内
他

約24ヶ月間
貯水池及び河川の水質
調査を行う。

対象外 第４四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

オオサンショウウオ調査（仮
称）

三重県伊賀市川上地内
他

約24ヶ月間
オオサンショウウオの移
転及びモニタリング調査
を行う。

対象外 第４四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)



契約担当
事務所

業務担当
事務所

入札方式 業務種別 業務名 業務場所 履行期間 業務概要
政府調達
協定対象

公告予定
時期

問い合わせ先

川上ダム建設所 川上ダム建設所
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

土木関係建設コ
ンサルタント業
務

陸域環境調査（仮称）（内容
変更）

三重県伊賀市川上地内
他

約24ヶ月間
陸域における環境モニタ
リング調査等を行う。

対象外 第４四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)



契約担当
事務所

業務担当
事務所

入札方式 業務種別
件名

（仮称含む）
納入場所
（業務場所）

履行期間
（納期）

業務概要
（数量等）

政府調達
協定対象

公告予定
時期

問い合わせ先

川上ダム建設所 川上ダム建設所 一般競争入札
物品等の製造又
は販売

川上ダム警報車購入（仮
称）(内容変更）

三重県伊賀市阿保地
内

約12ヶ月 警報車2台納入 対象外 第４四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

川上ダム建設所 川上ダム建設所 一般競争入札
物品等の製造又
は販売

川上ダム作業船購入（仮
称）（内容変更）

三重県伊賀市阿保地
内

約12ヶ月 作業船2隻購入 対象外 第４四半期
川上ダム建設所
(0595-52-1661)

令和２年度に発注を予定している物品・役務等
　独立行政法人水資源機構にかかる令和２年度の物品・役務等の発注の見通しを次のとおり公表します。なお、ここに掲載する内容は、令和２年７月１日現在の見通しであるため、実際に発注す
る案件がこの掲載内容と異なる場合、又はここに掲載されていない案件が発注される場合があります。また、業務概要の数量等は、公表時点の概算のものであり、公表後変更することがありま
す。
　・記載内容に変更があった場合
　　→　業務名の後ろに「（内容変更）」と付け加え、変更箇所に下線を引いています。
　・新規に業務等が追加される場合
　　→　業務名の後ろに「（追加業務）」と付け加えています。
　・契約方式に変更があった場合
　　→　業務名の後ろに「（契約方式変更）」と付け加えています

令和２年７月１日現在


